

3 juin 2013

RESULTATS ANNUELS 2012-13

Compte de résultat consolidé (M€)	2011-2012 publié (**)	2011-2012 proforma (*)	2012-2013 (**)	Variation Vs proforma
Chiffre d'affaires	153,0	126,6	134,7	+6,4%
Dont Bouchage	75,4	75,4	79,4	+5,3%
Dont Tonnellerie	77,6	51,2	55,3	+7,9%
Résultat opérationnel courant	24,8	19,0	20,5	+7,8%
Dont Bouchage	15,1	14,9	15,3	+2,7%
Dont Tonnellerie	10,8	5,3	6,5	+22,8%
Dont Siège	(1,1)	(1,1)	(1,3)	+10,0%
Résultat opérationnel non courant	7,4	(1,5)	(1,0)	
Résultat opérationnel	32,2	17,5	19,5	+11,8%
Résultat financier	(2,6)	(2,0)	(0,8)	
Résultat avant impôt	29,6	15,5	18,7	+20,9%
Impôts	(6,5)	(5,5)	(7,4)	
Résultat net	23,2	9,9	11,3	+13,7%
Résultat net (Part du Groupe)	22,6	9,3	10,6	+13,9%
Capitaux Propres	128,5	128,5	138,8	+8,0%
Endettement Net	12,1	12,1	7,5	-38,0%

* Compte de résultat hors Radoux dont l'activité a été cédée fin mars 2012

** Comptes audités

Les comptes consolidés de l'exercice 2012-13, clos le 31 mars 2013, ont été arrêtés par le Conseil d'Administration d'Oeneo du 31 mai 2013.

Les résultats 2012-13 ont été caractérisés par une croissance de plus de 6% de l'activité avec un maintien du taux de marge opérationnelle courante (15,2% du chiffre d'affaires contre 15,0% sur l'exercice précédent à périmètre comparable).

Le résultat net s'établit à 11,3 M€, en progression de 13,7% sur le résultat net pro-forma 2012, le retour à une imposition plus normative ayant atténué l'effet positif de la baisse des frais financiers.

Les capitaux propres du groupe progressent à 138,8 M€ au 31 mars 2013 contre 128,5 M€ un an plus tôt. L'endettement net du Groupe s'est réduit à 7,5 M€.

La croissance de l'activité sur les deux premiers mois de l'exercice 2013-14 est très soutenue, avec toutefois une base de comparaison 2012 défavorable. Elle conforte le bien fondé du plan de marche 2013. Compte tenu du très important programme d'investissements prévu sur les deux prochaines années, en particulier pour le développement de la division Bouchage, le Conseil d'Administration proposera à l'Assemblée Générale qui se tiendra le 30 septembre 2013 de ne pas verser de dividende.

OENEO SA

Société anonyme au capital de 54.930.272 euros

Siège social : 123 avenue des Champs Elysées - 75008 PARIS

Analyse de la performance et perspectives par Division

BOUCHAGE: Poursuite de la croissance et maintien d'une rentabilité élevée

L'activité de la division Bouchage a enregistré une croissance de +5,3% (+4,8% à taux de change constants), la forte progression en valeur des ventes de Bouchons Diam, à +15,0%, ayant plus que compensé la baisse programmée des autres bouchons technologiques. Les bouchons Diam ont ainsi contribué pour 78% au chiffre d'affaires de la Division.

Le résultat opérationnel courant a progressé un peu moins rapidement que le chiffre d'affaires, en raison de la hausse du prix des matières premières et des charges liées à l'accroissement des capacités de production. La rentabilité opérationnelle courante reste néanmoins à un niveau proche de l'an passé, représentant plus de 19% du chiffre d'affaires.

TONNELLERIE : Amélioration des performances économiques

La Tonnellerie a renoué avec la croissance cette année, en réalisant un chiffre d'affaires de 55,3 M€ en hausse de 7,9% (+5,8% à taux de change constant). Cette performance s'appuie notamment sur une très bonne dynamique commerciale aux Etats-Unis dans un contexte de récolte favorable.

La rentabilité opérationnelle courante de la Division progresse à 12% du chiffre d'affaires (+2 points par rapport à l'exercice précédent), grâce au maintien d'un bon niveau de marge brute et à la poursuite de l'optimisation des coûts industriels.

MISE A DISPOSITION DU RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2012-2013

Conformément à la réglementation, le groupe Oeneo annonce ce jour la mise à disposition de son rapport d'activité annuel au titre de l'exercice arrêté au 31 mars 2013. Ce rapport financier intègre également le tableau de rémunération des commissaires aux comptes.

Ce document est tenu à disposition dans les conditions prévues par la réglementation en vigueur et peut être consulté sur le site internet financier d'Oeneo : <http://www.oeneo.com>.

Le groupe Oeneo publiera le 19 juillet prochain son chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre de l'exercice 2013-2014.

OENEO SA

Société anonyme au capital de 54.930.272 euros
Siège social : 123 avenue des Champs Elysées - 75008 PARIS

À propos du groupe Oeneo

Le groupe Oeneo est un acteur majeur de la filière viticole. Présent dans le monde entier, le groupe s'est spécialisé sur 2 métiers complémentaires :

- le Bouchage avec la fabrication et la commercialisation de bouchons technologiques à forte valeur ajoutée dont le Bouchon DIAM, une innovation sans équivalent sur le marché,
- la Tonnellerie, en fournissant des solutions haut de gamme d'élevage du vin ou de spiritueux aux principaux acteurs du marché

Contacts

Oeneo :

Hervé Dumesny 01 44 13 44 39

Actus Finance :

Guillaume Le Floch 01 72 74 82 25 Analystes – Investisseurs

Alexandra Prisa 01 53 67 35 79 Presse – Médias



OENEO SA

Société anonyme au capital de 54.930.272 euros

Siège social : 123 avenue des Champs Elysées - 75008 PARIS

ANNEXES

Bilan Actif

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2013	31/03/2012
Ecarts d'acquisition	13 448	13 448
Immobilisations incorporelles	135	170
Immobilisations corporelles	64 208	66 321
Immobilisations financières	97	45
Impôts différés	10 587	13 502
Total Actifs Non Courants	88 475	93 486
Stocks et en-cours	57 429	56 533
Clients et autres débiteurs	39 510	40 022
Créances d'impôt	285	790
Autres actifs courants	816	2 691
Trésorerie et équivalents de trésorerie	10 678	18 239
Total Actifs Courants	108 718	118 275
Actifs destinés à être cédés	1 500	-
Total Actif	198 693	211 761

Bilan Passif

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2013	31/03/2012
Capital apporté	54 929	50 620
Primes liées au capital	5 729	3 216
Réserves et report à nouveau	64 788	49 921
Résultat de l'exercice	10 613	22 559
Total Capitaux Propres (Part du Groupe)	136 059	126 316
Intérêts minoritaires	2 710	2 193
Total Capitaux Propres	138 769	128 509
Emprunts et dettes financières	11 869	17 933
Engagements envers le personnel	797	545
Autres provisions	50	75
Impôts différés	2 438	2 126
Autres passifs non courant	4 126	4 307
Total Passifs non courants	19 280	24 986
Emprunts et concours bancaires (part <1 an)	6 318	12 412
Provisions (part <1 an)	1 378	2 334
Fournisseurs et autres créditeurs	27 810	37 468
Autres passifs courants	5 138	6 052
Total Passifs courants	40 644	58 266
Total Passif	198 693	211 761

OENEO SA

Société anonyme au capital de 54.930.272 euros
Siège social : 123 avenue des Champs Elysées - 75008 PARIS

Compte de résultat

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2013	historique	proforma
		31/03/2012	31/03/2012
Chiffre d'affaires	134 677	153 014	126 629
Autres produits de l'activité	795	827	829
Achats consommés	(49 014)	(58 460)	(49 310)
Charges externes	(24 621)	(29 015)	(24 812)
Charges de personnel	(29 215)	(34 273)	(27 690)
Impôts et taxes	(1 583)	(1 699)	(1 413)
Dotations aux amortissements	(6 914)	(7 764)	(7 067)
Dotations aux provisions	(2 521)	(1 736)	(1 509)
Variation des stocks d'en-cours et produits finis	(857)	3 656	3 751
Autres produits et charges courants	(239)	232	(392)
Résultat Opérationnel Courant	20 508	24 782	19 016
<i>en % du CA</i>	<i>15,2%</i>	<i>16,2%</i>	<i>15,0%</i>
Résultat Opérationnel	19 517	32 224	17 479
<i>Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie</i>	21	41	40
<i>Coût de l'endettement financier brut</i>	(1 429)	(2 393)	(2 213)
<i>Coût de l'endettement financier net</i>	(1 408)	(2 352)	(2 173)
<i>Autres produits et charges financiers</i>	605	(240)	153
Résultat avant impôt	18 714	29 632	15 459
Impôts sur les bénéfices	(7 416)	(6 473)	(5 542)
Résultat après impôt	11 298	23 159	9 917
Résultat net	11 298	23 159	9 917

OENEO SA

Société anonyme au capital de 54.930.272 euros
Siège social : 123 avenue des Champs Elysées - 75008 PARIS